
 

1 
 

______________________________________________________________ 

SMLOUVA O REZERVACI A GARANCI NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 

______________________________________________________________ 

 

 Číslo smlouvy odběratele: ZSD1820015 

 

SMERO, spol. s r.o. 

Se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

IČO: 255 27 886   

DIČ: CZ 255 27 886 

Zápis v obchodním rejstříku, vedená u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložka 30553  

Zastoupená: Ing. Janem Křivánkem, na základě plné moci. 

Zástupce ve věcech smluvně- technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 

a 

 

Želivská provozní a.s. 

se sídlem K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 

IČ: 29131804 

DIČ: CZ29131804 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766 

zastoupena Ing. Josefem Parkánem, generálním ředitelem na základě plné moci ze dne 

20.6.2018 

Zástupce ve věcech smluvně – technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Odběratel“) 

 

(Dodavatel a Odběratel společně dále také jen „Smluvní strany“, popř. jednotlivě „Smluvní 

strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o 

rezervaci a garanci náhradního plnění (dále jen „Smlouva“). 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dodavatel je právnickou osobou, jež se zabývá obchodem s kancelářskými potřebami, 

reklamním zbožím, vybranými potravinami aj.(dále jen „Zboží“), a zavazuje se po 

splnění podmínek ze strany Odběratele poskytnout Odběrateli náhradní plnění dle ust. 

§ 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění účinném od 1. ledna 2019 (dále 

jen „Zákon o zaměstnanosti“), jak je sjednáno v této Smlouvě (dále jen „Náhradní 

plnění“). 

1.2. Odběratel je právnickou osobou, jež má zájem odebírat od Dodavatele Zboží a Náhradní 

plnění. Odběratel se zavazuje odebírat od Dodavatele v kalendářních letech  2019  až 

2022 Zboží ve v této Smlouvě stanoveném Objemu (jak je definován níže) a zaplatit za 

Zboží stanovenou cenu dohodnutou  v související Rámcové  dohodě ze dne 1.11.2018 

uzavřené mezi stejnými smluvními stranami . 



 

2 
 

2. UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Dodavatel prohlašuje, že dle ust. § 81 Zákona o zaměstnanosti zaměstnává dostatečný 

počet zaměstnanců se zdravotním postižením pro účely možnosti poskytování 

Náhradního plnění. Dodavatel dále prohlašuje, že je oprávněn poskytovat Odběrateli 

Náhradní plnění v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

2.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat  Odběrateli v kalendářních letech  2019 až 2022 

Náhradní plnění ve výši minimálně  Kč 100.000,-- bez DPH (slovy: sto   tisíc korun 

českých) až Kč 250.000,- bez DPH (slovy: dvě sta padesát tisíc korun českých ) každým 

rokem při splnění veškerých povinností ze strany Odběratele.   

2.3. Odběratel prohlašuje, že podpisem této Smlouvy si u Dodavatele v kalendářním roce 

2019 rezervuje Zboží v rámci Náhradního plnění ve finančním objemu ve výši       

Kč 150.000,-- bez DPH (slovy: sto padesát  tisíc korun českých) (dále jen „Objem“). 

Finanční objem Náhradního plnění pro roky 2020, 2021 a 2022 bude Odběratelem 

upřesněn  v rámci dohodnutého limitu dle 2.2. vždy nejpozději do 31.1. daného 

kalendářního roku a potvrzen  Dodavatelem do 28.2. daného kalendářního roku.. 

2.4. Odběratel se zavazuje objednat u Dodavatele Zboží pro naplnění sjednaných  Objemů a 

vyčerpat u Dodavatele rezervovanou výši Náhradního plnění ve smluvených  

kalendářních letech.  Nesplní-li Odběratel sjednaný Objem v daném kalendářním roce  

a nevyčerpá-li Náhradní plnění, zavazuje se Dodavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

10 % z nesplněné části Objemu bez DPH. Nárok Dodavatele na náhradu škody není 

tímto ujednáním dotčen. 

2.5. Dojde-li k nesplnění Objemu z důvodů prokazatelně vzniklých na straně Dodavatele, 

zavazuje se Dodavatel uhradit Odběrateli prokazatelně vzniklou škodu a náklady 

odpovídající sankčnímu odvodu do státního rozpočtu, které Odběrateli v této souvislosti 

vzniknou. 

2.6. V případě, že Dodavatel dodá na základě Rámcové dohody uzavřené dne 1.11.2018 

Odběrateli v průběhu kalendářních let 2019 až 2022 Zboží ve vyšší hodnotě, než je 

Objem sjednaný v této Smlouvě, není Odběratel oprávněn uplatnit u Dodavatele pro 

účely Náhradního plnění částky přesahující výši Objemu dohodnutou dle čl. 2.3 

Smlouvy, jestliže se smluvní strany nejpozději do 31.8. daného kalendářního roku 

nedohodnou jinak. 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že pro účely poskytnutí Náhradního plnění a splnění Objemu 

je možné využít pouze plnění z těch faktur, které budou řádně a včas uhrazeny 

Odběratelem v době jejich splatnosti a jež budou řádně a včas potvrzeny v Evidenci (jak 

je definována níže) v souladu s čl. 2.9 této Smlouvy.  

2.8. Odběratel se zavazuje hradit faktury (daňově doklady) vystavené Dodavatelem na 

základě plnění jednotlivých objednávek Zboží provedených Odběratelem. Splatnost 

faktur činí 15 dní od data vystavení příslušné faktury Dodavatelem. V případě prodlení 

Odběratele se zaplacením faktury je Dodavatel oprávněn pozastavit dodávky 

objednaného Zboží do doby úhrady veškerých závazků Odběratele vůči Dodavateli. 

2.9. Smluvní strany se dohodly, že budou zajišťovat elektronickou evidenci faktur 

zahrnutých do Náhradního plnění, která byla dle Zákona o zaměstnanosti zřízena 

Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR (dále jen „Evidence“), a že se budou při 



 

3 
 

zajišťování Evidence řídit aktuálním zněním Zákona o zaměstnanosti. Faktury se do 

Evidence zavazuje zadávat Dodavatel. Odběratel se zavazuje každou jednotlivou 

fakturu zadanou Dodavatelem do Evidence potvrdit nebo odmítnout do pěti (5) 

pracovních dnů následujících po doručení e-mailové zprávy, která bude v souvislosti 

s Evidencí a zadáním faktury do Evidence Odběrateli automaticky zaslána (dále jen 

„Zpráva“), a to prostřednictvím odpovědi na tuto Zprávu. 

2.10.    Odběratel se zavazuje zajistit odpovědnou osobu pro účely potvrzení nebo odmítnutí  

            faktury zadané  Dodavatelem  do  Evidence   prostřednictvím odpovědi  na  Zprávu. 

            Kontaktní  e  mailová adresa  odpovědné osoby je: faktury@zelivska.cz 

             

            V případě  z měny  odpovědné    osoby či e-mailové adresy odpovědné osoby  dle  

            tohoto článku    smlouvy je Odběratel  povinen okamžitě informovat Dodavatele na e- 

            mailovou adresu mudroch.j@smero.cz 
 

3. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

3.1.     Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2022 a nabývá   

          platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v  

          Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách  

          účinnosti   některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

 

3.2.    Pokud Dodavatel  v průběhu trvání smlouvy pozbyde možnosti poskytnout Odběrateli  

          náhradní plnění dle předchozích odstavců, je povinen o tom neprodleně, nejpozději do 7  

          dnů od okamžiku, kdy se to dozvěděl, písemně informovat Odběratele. Odběratel je na  

          základě informace dle předchozí věty oprávněn vypovědět tuto smlouvu , přičemž   

          výpověď nabývá   účinnosti k okamžiku jejího doručení Dodavateli.   

 

3.3.  V případě nedodržení informační povinnosti Dodavatele dle odst.3.2.  

a)  je dodavatel povinen uhradit Odběrateli  smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, 

b)  k dodanému zboží, které není náhradním plněním, má Odběratel  práva dle čl. 4 odst. 

2 a 3. 

4.    POSKYTNUTÍ POTVRZENÍ O NÁHRADNÍM PLNĚNÍ 

 

4.1. V případě, že Dodavatel  nedodrží povinnost dle předchozího odstavce, je povinen zaplatit  

       Odběrateli náhradu vzniklé škody způsobené porušením této povinnosti. Škodou se rozumí  

       mimo jiné i odvod do státního rozpočtu dle § 81 odst. 2 písm. c) zákona o zaměstnanosti 

       zaplacený v důsledku neposkytnutí potvrzení o náhradním plnění. 

 

4.2.. V případě, že Dodavatel  nedodrží povinnost dle odst. 1 tohoto článku, je zároveň povinen 

        uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, přičemž se částka zaplacené smluvní pokuty  

        do výše náhrady škody nezapočítává. Nárok na náhradu škody není tímto ustanovením  

        dotčen. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Smluvní strany vylučují možnost uzavřít Smlouvu včetně jejích příloh v jiné než písemné 

      formě. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze na základě dodatku v písemné  



 

4 
 

      formě podepsaného oběma Smluvními stranami. 

 

5.2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které se  

       v souvislosti s touto Smlouvou dozví a nebudou tyto informace poskytovat třetím osobám.  

       Veškeré informace související s touto Smlouvou představují obchodní tajemství. 

 

5.3. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této  

      vady na ostatní ustanovení obdobně podle ustanovení § 576 Občanského zákoníku. 

5.4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 Občanského zákoníku. 

5.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana  

       obdrží jedno (1) vyhotovení. 

5.6. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí Občanským zákoníkem. 

5.7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že ji 

       nepodepsaly v tísni ani za jiných nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož    

       připojují své podpisy. 

 

Za odběratele:                                                                                Za dodavatele: 

V Praze dne ……………                                                                   V ……………. dne     ……….. 

 

 

 

 

……………………………………………………………... ……………………………………………………... 

Ing. Josef Parkán  

generální ředitel 

Želivská provozní a.s.  

Ing. Jan Křivánek 

                          SMERO, spol. s r.o.  

 


